
МКОУ «Ергенинская СОШ им. Л.О. Инджиева»

ПРИКАЗ

От 30.11.2022года №311

«О переводе 9 класса на обучение с помощью дистанционных технологий»
На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по Республике 

Калмыкия №15 от 30 августа 2022 года, в целях усиления мероприятий по предупреждению 
заболевания гриппом и острыми респираторными вирусными инфекциями населения Республики 
Калмыкия, в том числе новой коронавирусной инфекцией (СОУГО-19), и подготовки к 
эпидемическому сезону по гриппу и острым респираторным вирусным инфекциям 2022 - 2023 
года, в соответствии с пунктом 1 статьи 29, статьей 35, подпунктом 6 пункта 1 статьи 51 
Федерального закона от 30.03.1999 N 52-ФЗ ”0 санитарно-эпидемиологическом благополучии 
населения" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1999, N 14, ст. 1650), пунктом 2 
статьи 10 Федерального закона от 17.09.1998 N 157-03 ”06 иммунопрофилактике инфекционных 
болезней" (Собрание законодательства Российской Федерации, 1998, 38 ст. 4736), 
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 28.07.2022 № 20 ”0 
мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных инфекций в 
эпидемическом сезоне 2022 - 2023 года", руководствуясь письмом Отдела образования и культуры 
АКРМО РК №120 от 25.11.2022 года, по результатам утреннего мониторинга 30 ноября 2022 года

приказываю:
1. Разрешить с 1.12.2022 г. по 7.12.2022 г. выйти на дистанционное обучение обучающимся

9 класса (классный руководитель: Кошаева С. Б.).
2. Заместителю директора по учебной работе Лиджиевой О. А.:
• организовать обучение по основным образовательным программам основного общего 

образования курс 9 класса с помощью дистанционных технологий с 01.12.2022 г. по 
7.12.2022 г.

• проинформировать обучающихся и их родителей (законных представителей) об 
организации обучения с помощью дистанционных технологий и условий такого 
обучения всеми имеющимися средствами связи, включая родительские чаты, и 
платформу ХООМ;

• проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ основного общего образования в части оформления 
обучения с помощью дистанционных технологий;

• ознакомить с настоящим приказом педагогических работников, работающих в 9 классе;
• составить расписание учебных занятий и ознакомить учителей-предметников, 

(обучающихся 9 класс) родителей (законных представителей) данного класса.
3. Назначить ответственными за организацию обучения с помощью дистанционных

технологий заместителя директора по учебной работе Лиджиеву О. А.(расписание) и
классных руководителей (обеспечение яв

4. Контроль исполнения приказа оставля

Директор школы:

С приказом ознакомлен:

мкоу
ргенин
СОШ 

™ло.иНДЖИРа

собой

Б. Б. Довуркаева

О. А. Лиджиева

С. Б. Кошаева


